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PARATHËNIE  

Revista “Kërkime Pedagogjike”, nr.8 (Përmbledhje punimesh) e Institutit 

Pedagogjik të Kosovës është një periodik që trajton analiza dhe hulumtime 

shkencore në fushën e edukimit.  

Edhe në këtë numër, sikur në numrat paraprakë, janë trajtuar tema të 

rëndësishme që ndërlidhen me çështjet arsimore dhe që i kontribuojnë 

reformës në fushën e edukimit. 

Përmbajtja e revistës “Kërkime Pedagogjike” është e orientuar drejt 

reformës së sistemit të arsimit parauniversitar në Kosovë, të zbatimit të 

strategjive të hartuara zhvillimore, të implementimit të kurrikulës së re, si 

dhe të dokumenteve tjera me rëndësi në fushën e arsimit. 

Ky numër i revistës sjell për lexuesit gjithsej 13 punime të botuara në dy 

numra.  Punimet e revistës prekin tema me rëndësi në aspektin metodik të 

mësimdhënies, të gjithëpërfshirjes, të përmirësimit të cilësisë në arsim, të 

arsimimit dhe aftësimit profesional, të aktiviteteve jashtëkurrikulare, të 

menaxhimit të shkollës dhe të zhvillimit të fëmijërisë së hershme në vend. 

Përmes hulumtimeve tona pasqyrohet gjendja reale dhe u jepen 

rekomandime politikbërsëve dhe komunitetit, në përgjithësi, për 

përmirësimin e politikave dhe praktikimit të tyre në sitemin edukativ-

arsimor. 

Këtë vit revista “Kerkime Pedagogjike” është botuar dhe përurohet me 

rastin e shënimit të përvjetorit të 10-të jubilar të Institutit Pedagogjik të 

Kosovës. 

Ne mirëpresim bashkëpunimin tuaj shkencor me revistën në botimet e 

radhës! 

Labëri Luzha 

 




